CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2025 - 2028

Rubrica: ................................

19

 EXERCÍCIO DE 2025   LIVRO Nº.: 005 PAG.: 019

ATA DA 19ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2025

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de 2025, às 21h35, sob a presidência

de Mario Augusto de Souza Nishiyama realizou-se a 19ª sessão extraordinária do

corrente exercício. Assinaram o livro de presença os vereadores: Áurea Aparecida

Rosa, Gleyce Dornelas de Almeida, José Roberto Comeron, Julio Cesar Costa Almeida,

Lucimara Woolck Santos Antunes, Marcelo Rabelo de Carvalho Poli, Mario Augusto de

Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber Leite, Ronaldo

Pinheiro, Thiago Rodrigues de Oliveira Araujo, Valdimeia Pereira dos Santos, Vanderlei

Bueno Pacheco, Walter Daniel da Silva Júnior e Wilson Roberto Margarido. Havendo

número regimental e invocando a proteção de Deus, o presidente declara abertos os

trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura do Projeto de Lei Nº

151/20255 - Prefeita Adriana Duch Machado - DISPÕE sobre a regulação tributária dos

empreendimentos habitacionais de interesse social destinados às famílias de baixa

renda e que sejam integrantes dos programas federais do Minha Casa Minha Vida –

MCMV, ou outro que venha a substituí-lo e dá outras providências. Colocado em 2ª

discussão. Colocado em 2ª votação. APROVADO. MATÉRIA PARA PRÓXIMA

SESSÃO: Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes: Em 1 ª d/v

proposta de emenda à LOM 4/2025; Projetos de lei 13, 103, 105, 118, 120, 127, 128,

129, 136, 140, 142, 143, 144, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158/2025.

Em d/v únicas: Projeto de resolução 9, 11/2025. A Presidência faz lembrete do convite

da comissão de Economia para audiência pública do plano plurianual que será realizada

dia 25, quinta-feira, às 21h00, na Câmara. Nada mais havendo a tratar a Presidência

convoca os vereadores para a 59ª Sessão Ordinária a ser realizada quinta-feira, dia 25

de setembro, no horário regimental e, invocando a proteção de Deus, declara

encerrados os trabalhos da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse

lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides

Modenezi, Plenário, 22 de setembro de 2025.